
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2025 №2956 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 22.08.2022 

№ 1667 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством и Уставом муниципального образования 

«Город Таганрог» постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 22.08.2022 № 1667 «О проведении ежегодного конкурса на звание 

«Лучший многоквартирный жилой дом», «Лучший подъезд многоквартирного 

жилого дома» следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания: 

«1.7. Участие в конкурсе принимают многоквартирные дома, 

расположенные на территории города Таганрога.». 

1.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «(www.tagancity.ru)» исключить. 

1.3. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Для участия в конкурсе претендент подает заявку по форме, 

установленной приложением № 1 к настоящему Положению, в Управление 

жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога в сроки, определенные  

в извещении. 

Заявка должна быть подана и подписана уполномоченным 

представителем от имени собственников помещений в многоквартирном доме. 

К заявке должны быть приложены: 

согласие на обработку персональных данных по форме, установленной 

приложением № 4 к настоящему Положению; 

фотоматериалы, демонстрирующие состояние многоквартирных домов, 

подъездов многоквартирных домов, подтверждающие соответствие 

конкурсным критериям, установленным настоящим Положением; 

протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме о делегировании полномочий уполномоченному представителю от имени 

собственников помещений в многоквартирном доме на подачу и подписание 

заявки. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=124408&dst=100064&field=134&date=05.11.2025


2 

Претендент может подать только одну заявку на участие в одной 

номинации конкурса.». 

1.4. Абзац третий пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«предоставление заявок, не соответствующих требованиям пунктов 1.6, 

1.7, 2.2 настоящего Положения.». 

1.5. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.9. Оценка заявок, допущенных к участию в конкурсе, осуществляется 

комиссией в течение 10 рабочих дней со дня поступления их в комиссию  

в ходе выездных (натурных) обследований многоквартирных домов  

по критериям, установленным в приложениях № 2 и № 3 к настоящему 

Положению.». 

1.6. В пункте 3.13 раздела 3 слова «главой Администрации города 

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога». 

1.7. В пункте 4.1 раздела 4 слова «главой Администрации города 

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога». 

1.8. Дополнить приложением № 4 к Положению о ежегодном конкурсе  

на звание «Лучший многоквартирный жилой дом», «Лучший подъезд 

многоквартирного жилого дома» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

городского хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=124408&dst=100023&field=134&date=05.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=124408&dst=100026&field=134&date=05.11.2025


3 

Приложение  
к постановлению 
Администрации  
города Таганрога 

от  29.11.2025 №2956 
 

«Приложение № 4 
к Положению о ежегодном 

конкурсе на звание 
«Лучший многоквартирный 

жилой дом», «Лучший 
подъезд многоквартирного 

жилого дома» 
 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
г. Таганрог                                                                              «___»_________20___г. 
 

Я,__________________________________________________________________, 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), зарегистрированный (зарегистрированная) по адресу: 

паспорт серия _____ № ______, выдан ___________________________________ 
                                                                                               (кем и когда) 

____________________________________________________________________________, 

свободно, своей волей и действуя в своих интересах даю согласие 
уполномоченным должностным лицам Администрации города Таганрога,  
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации  
или без использования таких средств с персональными данными, включая  
сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение  
(обновление, изменение), извлечение, использование, передача, обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: 

1) фамилия, имя, отчество; 
2) контактные данные (телефон, электронная почта); 
3) адрес регистрации. 
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для осуществления 

мероприятий, связанных с организацией и проведением конкурса на звание 
«Лучший многоквартирный жилой дом», «Лучший подъезд многоквартирного 
жилого дома». 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва  
в письменной форме или 1 год с момента подписания согласия. 
 
_______________________________________________________________________________________ 

(подпись)                                                                        (расшифровка подписи)». 

 
 
 
       Начальник общего отдела  
Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


